
Protokół nr 2/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 27.05.2024r. 

Porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  
w tym w sprawie: 

• zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach; 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;  

• zmiany budżetu gminy na 2024 rok;  

• przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Bojszowy.  

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 
 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych ośmiu członków 

zgodnie z listą obecności 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa  

– Pani Małgorzata Adamek-Kozyra 

 Przebieg posiedzenia 

Ad.1  

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz.15.15  
w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący 
Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad,  
który został przyjęty jednogłośnie przez ośmiu członków Komisji Budżetu, Gospodarki  
i Rozwoju. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Leon Drobiczek oddaje głos 
Pani Skarbnik Gminy Bojszowy Grażynie Czarnynodze w celu omówienia projektu uchwały 
dotyczącego zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  

Gmina Bojszowy otrzymała możliwość uzyskania pożyczki w wysokości 126.000 zł na 
realizację programu niskiej emisji. Pożyczka będzie spłacana w okresie 2025r. – 2035r. Pani 
Skarbnik poinformowała, że po połowie okresu spłacania pożyczki Gmina wystąpi 
o umorzenie pozostałej kwoty pożyczki, a w przypadku umorzenia, środki te zostaną 
wykorzystane na cele pro środowiskowe. 

Po przedstawieniu projektu wywiązała się dyskusja nad proponowaną uchwałą.  
Radny Łukasz Mrzyk zapytał na jaki dokładnie cel będzie ona przeznaczona.  



Wójt Gminy Bojszowy i Pani Skarbnik odpowiedzieli, że będzie to dofinansowanie dla 
mieszkańców gminy mające na celu wymiany kotłów węglowych na pompy ciepła, kotły na 
pellet, lub kotły gazowe. Na zadane pytanie przez Radnego Marcina Dużego odpowiedziano, 
że aktualnie jest złożonych 26 wniosków przez mieszkańców Gminy Bojszowy, a zostanie 
zrealizowanych 20 inwestycji. Po wyczerpaniu pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie 
nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który został przyjęty jednogłośnie przez ośmiu 
członków Komisji. Projekt uchwały jest integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego projektu uchwały,  
który dotyczy zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Projekt uchwały został przedstawiony 
przez Skarbnik Gminy Bojszowy Panią Grażynę Czarnynogę.  

Po szczegółowym przedstawieniu projektu członkom Komisji wywiązała się dyskusja 
nad dokumentem. Po przedstawieniu dodatkowych informacji przez Wójta Gminy Bojszowy i 
wyczerpaniu pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem 
projektu uchwały, który został przyjęty jednogłośnie przez ośmiu członków Komisji. Projekt 
uchwały jest integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Kolejnym tematem na posiedzeniu Komisji był projekt uchwały dotyczący zmiany 
budżetu gminy na 2024 rok. Przewodniczący Komisji oddaje głos Pani Skarbnik Gminy 
Bojszowy w celu zreferowania uchwały. Zgodnie z przedstawionym projektem uchwały 
dokonuje się 3 zmian związanych z:  

1. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków majątkowych w dziale 600, rozdział 60016 
o kwotę 433.991,92 zł dotyczących środków pochodzących z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: PIS i przesunięciem ich do realizacji w 2025 roku w zw.  
z rozstrzygnięciem przetargu i zawarciem umowy na realizację zadania „Rozbudowa ul. 
Krętej i Kasztanowej w Świerczyńcu". Jednocześnie dokonano zmniejszenia wartości 
wkładu własnego do ww. zadania o 592.656,17 zł i przesunięto środki na zwiększenie 
wkładu własnego do zadania "Modernizacja infrastruktury dróg gminnych na terenie 
Gminy Bojszowy" o 588.032,37 zł oraz do zadania ”Wykonanie projektów modernizacji 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Bojszowy" o kwotę 4.623,80 zł. 

2. Zwiększeniem w planie wydatków bieżących w dziale 710, rozdział 71004 o kwotę 
70.000,00 zł w związku z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, która wprowadza nowe narzędzie planistyczne - plan ogólny gminy. Plan 
ogólny jest aktem prawa miejscowego, który wydatkowo realizowany będzie w latach 
2024-2025 z tego w 2025 roku w wysokości 90.000,00 zł. Zadanie to ujęto w WPF. 
Wydatek związany z pokryciem kosztów dla 2024 roku zostanie pokryty wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ufp. 

3. Zwiększeniem w planie wydatków bieżących w dziale 853, rozdział 85395  
o kwotę 73.600,00 zł, w związku z pozytywnym rozpatrzeniem przez Departament 
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego -Instytucje Pośredniczącą dla 
Działania 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020  
w ramach projektu pn. "Centrum Usług Społecznych w Gminie Bojszowy", wniosku 
sprawozdawczego rozliczającego zaliczkę nr POWR.02.08.00-00-0084/20-011-03  
za okres od 1.08.2023r. do 30.09.2023r. Ww. kwota to poniesione wydatki uznane  
za niekwalifikowalne i konieczne do zwrotu. Wydatek zostanie pokryty wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ufp. 

Po przedstawieniu wszelkich zmian w uchwale budżetowej radni mieli możliwość 
zadawania pytań, na które otrzymali wyczerpujące odpowiedzi od Pani Skarbnik oraz Wójta 
Gminy Bojszowy. Po wprowadzonych zmianach wolnych środków w budżecie pozostanie ok. 
116.000 zł. 



Po wyczerpaniu się tematu, Przewodniczący przeszedł do zaopiniowana projektu 
uchwały, który został przyjęty jednogłośnie. Projekt uchwały jest integralnym załącznikiem do 
niniejszego protokołu.  

Ostatnią uchwałą do zaopiniowania była uchwała dotycząca przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy Bojszowy, który przedstawiła Pani Małgorzata Adamek-
Kozyra - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości 
i Rolnictwa. Jak zreferowała Pani Kierownik, plan ogólny ma na celu umożliwienie uchwalania 
planów miejscowych. Plan ogólny określi strefy planistyczne, których obecnie mamy 13. Po 
zreferowaniu projektu uchwały członkowie komisji mieli możliwość zadawania pytań wskutek 
czego wywiązała się dyskusja nad proponowanym dokumentem. Po zakończeniu dyskusji, 
Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który 
został przyjęty jednogłośnie. Projekt uchwały jest integralnym załącznikiem do niniejszego 
protokołu.  

Po wyczerpaniu się projektów uchwał do zaopiniowania na bieżącej komisji, 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad. 3 

 W sprawach bieżących Radny Andrzej Rokowski poprosił o sporządzenie planu pracy 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Bojszowy na kolejne posiedzenie Komisji. 
Przewodniczący powiedział, że dokument taki zostanie stworzony na kolejne posiedzenie. 
Po wyczerpaniu się tematów w sprawach bieżących, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 
punktu posiedzenia.   

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon Drobiczek 
podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Rozwoju 

 
Leon Drobiczek 

 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
Łukasz Mrzyk 

Bojszowy, dnia 27.05.2024r. 


